

Annette Henriksson
Handläggare

Ansökan om kapital i STIL - Stiftelsen inkubatorerna i Lund

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

att tilldela STIL – Stiftelsen inkubatorerna i Lund ett engångsbelopp på 200 000 kr i utökat kapital förutsatt likvärdigt beslut av de övriga tre intressenterna till stiftelsen

att finansiering sker via kommunstyrelsens reserverade medel.

Sammanfattning

STIL – Stiftelsen inkubatorerna i Lund har inkommit med en ansökan om sammanlagt 800 000 kr i utökat kapital, fördelat på de fyra intressenterna, för finansiering av reparation eller/och utbyte av laboratorieutrustning. De fyra intressenterna är Lunds kommun, Lunds universitet, Region Skåne och Medicon Village Innovation AB. Kommunstyrelsen föreslås besluta om tilldelning av 200 000 kr förutsatt likvärdigt beslut från övriga intressenter.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2021-06-21 Ansökan om kapital i STIL – inkubatorerna i Lund
- Ansökan om utökat kapital för verksamhet i SmiLe Incubator daterat 2021-06-18
- Årsredovisning STIL 2020

Ärendet

Bakgrund

Stiftelsen Inkubatorerna i Lund (STIL) har till ändamål att främja och/eller driva inkubatorverksamhet i Lund. Stiftelsen ska i samverkan med företag, myndigheter och institutioner bistå entreprenörer och innovatörer med aktiv och anpassad managementsupport, med finansiella, tekniska och kommersiella nätverk samt med kreativ tillväxtmiljö och tillhörande

2021-06-21

Diarienummer

KS 2021/0587

kontorsservice. De nuvarande intressenterna i STIL är Lunds kommun, Region Skåne, Lunds universitet och Medicon Village Innovation AB.

STIL är moderstiftelse till det helägda dotterföretaget SmiLe Incubator AB. Stiftelsen har ingen övrig verksamhet. Den näringslivsfrämjande verksamheten för SmiLe Incubator AB har fokus på innovation och tillväxt. Dotterföretaget ska drivas affärsmässigt och sträva efter att nollresultat uppnås på årsbasis.

Styrelsen i SmiLe Incubator AB beslutade den 30 mars 2021 att vända sig till ägaren STIL med begäran om kapitaltillskott. Bakgrunden är att delar av laboratorietrustningen gått sönder och är behov av reparation och/eller utbyte. Kostnaden för reparationer/utbyte uppskattas till 800 000 kr. Styrelsen i SmiLe Incubator AB gör bedömningen att bolaget saknar ekonomiska resurser att bära kostnaden för reparation/utbyte inom den egna ekonomin. Då även stiftelsen saknar kapital beslutade styrelsen i STIL den 4 maj 2021 att tillskriva intressenterna med en begäran om utökat kapital. Detta tillskott bedöms vara avgörande för att STIL fortsatt ska kunna driva verksamhet i enlighet med stiftelsens ändamål genom dotterföretaget SmiLe Incubator AB.

Föredragning

Enligt ansökan har SmiLe Incubator AB sedan start bidragit till framväxten av 87 företag. Totalt har 85 bolag deltagit i inkubatorprogrammet och av dessa är 86 % fortfarande verksamma. Företagen anställer tillsammans över 500 personer och har under åren attraherat 4 757 mkr i kapital. De listade bolagen har ett sammanlagt börsvärde på ca 13 miljarder.

En förklaring till SmiLe Incubator ABs framgångar anges vara bland annat tillgången till avancerad laboratoriemiljö. Delar av utrustningen härrör från Astra Zenecas tid i Lund och överfördes till Medicon Village i samband med bildandet av Mats Paulssons stiftelse för forskning, innovation och samhällsutveckling och förvärvet av fastigheten Dirgenten 2. Medicon Village har i sin tur donerat instrumenten till SmiLe Incubator AB.

Med anledning av laboratorietrustningens betydelse för verksamheten och dess framgång föreslår kommunkontoret att kommunstyrelsen beslutar om en tilldelning av 200 000 kr till STIL, moderstiftelsen. En förutsättning för beslutet bör vara att övriga intressenter fattar likvärdigt beslut.

Beredning

Ärendet har beretts av kommunkontoret.

2021-06-21

Diarienummer

KS 2021/0587

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet innebär en utbetalning om 200 000 kr till stiftelsen.

Finansiering föreslås ske via kommunstyrelsens reserverade medel.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunkontoret, ekonomiavdelningen

För kännedom:

Styrelsen i STIL – Inkubatorerna i Lund